
Communauté d’Agglomération PAYS DE L'OR 
Assainissement

2022
RAPPORT ANNUEL DU DELEGATAIRE



CA PAYS DE L'OR EU DSP – Délégation de service public- Assainissement 
1

Table des matières
EDITORIAL.......................................................................................................................................................4

L’ESSENTIEL DE L’ANNEE .................................................................................................................................5

LES CHIFFRES CLÉS ...............................................................................................................................................6
COMPARATIF DES CHIFFRES CLÉS..........................................................................................................................7
[...]
PSB00006343 Pompe de relevage 1 KSB

PSB00006344 Pompe de relevage 2 KSB

UPI00000288 Stop chute FORNES

VAN00595521 Vannes DN80 (x2) BAYARD

VCL00011722 Clapets DN 80 (x2) BAYARD

XTU00007255 Tuyauterie inox -

34154PR00018-7000-01 - Traitement Nutriox

Code Libellé Marque
BPD00001562 Pompe doseuse MILTON ROY

GPR00001005 Coffret protection pompe -

GPR00001006 Coffret de dépotage -

RCB00000995 Cuve de stockage de Nutriox -

UPI00000287 Douche et rince oeil de sécurité -

XTU00090311 Canalisation traitement -

34154PR00021 - Mauguio - PR Principal (site nord)

Code Libellé Marque
DAM00001812 Ballon de régulation CHARLATTE

DTA00000155 CAISSON ACHARBON ACTIF -

DTA00000182 Colonne de désodorisation -

GBT00008298 Garde corps -

GDD00000934 Batardeau isolement dégrilleurs (x2) MSU

GSB00001338 PIED D' ASSISE GUIDES SUPPORT 6 -

GSB00001339 PIED D' ASSISE GUIDES SUPPORT 5 -

GSB00001340 PIED D' ASSISE GUIDES SUPPORT 4 -



CA PAYS DE L'OR EU DSP – Délégation de service public- Assainissement 
170

GSB00001341 PIED D' ASSISE GUIDES SUPPORT 3 -

GSB00001342 PIED D' ASSISE GUIDES SUPPORT 2 -

GSB00001343 PIED D' ASSISE GUIDES SUPPORT 1 -

ICA00004038 Indicateur de niveau différenciel  (x2) SIEMENS

ICA00004039 Indicateur de niveau amont dégrilleur  (x2) SIEMENS

ICT00003750 SUPPORT DE CAPTEURS -

ICT00004086 Poires de niveau GRUNDFOS

ICT00004159 Jauge niveau fuel -

IFE00003288 Débitmètre déversoir en tete A2 SIEMENS

IQW00003216 Compteur Electrique Mauguio - PR Principal (site nord) ACTARIS

IRP00000359 Préleveur déversoir en tête A2 HACH

JCE00000890 Extracteur d'air EUROPLAST

JCJ00000284 Piège à son (x2) -

JHD00000424 VENTILATEUR FRANCE AIR

JHD00000425 VENTILATEUR -

JHD00000477 VENTILATEUR -

KAA00000782 Alarme anti-intrusion + capteurs + raccordements -

KNA00000799 Automate A Secours Armoire A1 Relèvement TELEMECANIQUE

KNA00000801 Automate B Normal Armoire A1 Relèvement TELEMECANIQUE

MGE00000171 Groupe électrogène S.D.M.O.

NCA00004900 Supervision local électrique A2 (PC tactile) -

NPO00000251 CONDENSATEURS -

NPV00002100 Variateur 3 -

NPV00002101 Variateur 2 -

NPV00002102 Variateur 1 -

PSB00003814 Garnitures mécaniques de la pompe relevage STEP 2 SULZER

PSB00003854 Pompe relevage Lagune 1 FLYGT

PSB00004093 Réparation pompe relevage STEP 3 ABS

PSB00004878 Pompe relevage lagune 3 FLYGT

PSB00004879 Pompe relevage Lagune 2 FLYGT

PSB00005164 Pompe relevage STEP 1 SULZER

PSB00006887 Pompe relevage STEP 2 SULZER

PSB00007602 Pompe relevage STEP 3 ABS

PSB00007701 Pompe relevage STEP Secours SULZER

RCB00001299 Cuve à fuel -

SBC00000056 Entretien du compacteur -

SBC00000128 COMPACTEUR A SOUS PRODUITS DE DEGRILLAGE FB.PROCEDES

SDG00000460 DEGRILLEUR AUTOMATIQUE -

SDG00000501 Dégrilleur grossier n°2 FB.PROCEDES

SDG00000502 Dégrilleur grossier n°1 FB.PROCEDES

TDT00000216 Vis de compactage FB.PROCEDES

UGD00000673 Centrale analyse gaz H2S CH4 canal dégrilleurs ZELLWEGER

UHT00000036 Protection foudre -

UPI00000427 Centrale alarme incendie -

XTU00007852 Poste tuyauterie refoulement 1,2 et 3 -

34154PR00021-1000-01 - Electricité commande

Code Libellé Marque
KMC00000425 Liaisons fibres optiques -

NAC00000167 Onduleur -

NCA00006732 Armoire de commande STEREAU



CA PAYS DE L'OR EU DSP – Délégation de service public- Assainissement 
171

NPD00001993 Disjoncteur départ secours MERLIN GERIN

NPD00001994 Disjoncteur départ normal MERLIN GERIN

NPD00001995 Disjoncteur de tête MERLIN GERIN

NPO00000260 Batterie de condensateurs -

NPT00000466 Poste Transformateur -

34154PR00021-1750-01 - LEVAGE

Code Libellé Marque
TLV00003090 Pied de potence seul n°2 canaux de dégrillage SETEM

TLV00003819 Monorail avec chariot recirculation SETEM

TLV00003820 Potence sur pied avec chariot canaux de dégrillage SETEM

34154PR00021-2000-01 - Instrumentation

Code Libellé Marque
UGD00000688 Détecteur de fuite + alarme -

34154PR00021-3000-01 - Général station

Code Libellé Marque
GBT00007696 Portail coulissant -

GBT00008222 Clôture -

GRC00786084 Plaques de couverture fosses de relevage -

GRC00786138 Couverture canal d'arrivée -

JHD00000473 JHD_Climatisateur TOSHIBA

KST00006072 3402 PR SITE NORD STEP MAUGUIO SOFREL

VDA00008842 Robinetterie relevage AVK

XTU00008893 Canalisation eau brute -

34154SE00002 - Mauguio Mudaison - STEP 24000 EH

Code Libellé Marque
IQW00002176 Compteur Electrique Mauguio Mudaison - STEP 24000 EH ACTARIS

34154SE00002-0000-01 - A2 - Pré traitement

Code Libellé Marque
API00000110 Aerflot R & O

GBT00008296 Garde corps -

GDD00000936 Batardeau isolement dégrilleurs MSU

GRC00786136 Trappes de visite sur radier béton -

GRC00786249 Couverture canal tamisage -

ICA00002824 Indicateur de niveau en amont du tamiseur (x2) SIEMENS

PCS00004156 Pompe sable 2 EVA

PCS00004157 Pompe sable 1 EVA

RCB00001340 Containeur refus tamiseur -

SDG00000511 Tamiseur 2 (dégrilleur fin) -

SDG00000512 Tamiseur 1 (dégrilleur fin) -

SFS00000192 Racleur de surface -

TDT00000181 Vis compacteuse refus tamiseur EMO

TDT00000222 Vis convoyage refus tamiseurs EMO

VAN00597538 Vannes sortie eau brute DN 500  (x2) -



CA PAYS DE L'OR EU DSP – Délégation de service public- Assainissement 
172

VAN00597539 Vannes entrée eau brute DN 450 (x2) -

VAN00597540 Vanne vidange des graisses -

VAN00597541 Vanne sortie des graisses -

XTU00009008 Canalisation graisses -

XTU00009009 Canalisation eau brute -

GBT00008297 Passerelle accès Trommel -

GBT00008326 Garde corps fosse de dépotage -

GDD00000956 Batardeau devant portail déroulant MSU

ICA00002827 Sonde US niveau fosse amt. de curage SIEMENS

PCS00004155 Pompe sable mat de curage EVA

PCS00030014 Pompe sable mat de curage-Secours en caisse EVA

PSB00007696 Pompe extraction fosse de curage ABS

STA00000031 Partiel Renouvellement moteur TROMMEL matière de curage SERINOL

STA00000036 TROMMEL matière de curage SERINOL

TDT00000221 Convoyeur matière de curage + trémie de réception SERINOL

VAN00597546 Vannes DN 80 (x2) AVK

XTU00009010 Canalisation transfert sable -

ZME00000202 Motoreducteur  MotovarioTROMMEL -

ATB00001254 Agitateur stockage matières de vidange ABS

GDD00000957 Batardeau devant portail déroulant MSU

GRC00786191 Couverture fosses matières de vidange -

ICA00002825 Sonde US niveau fosse de stockage SIEMENS

ICA00002826 Sonde US niveau fosse de consigne SIEMENS

PSB00007806 Pompe 2 stockage matières de vidange SULZER

PSB00007807 Pompe 1 stockage matières de vidange SULZER

PSB00007808 Pompe 2 consigne matières de vidange SULZER

PSB00007809 Pompe 1 consigne matières de vidange SULZER

RCB00001317 Borne de dépotage matière de vidange -

SDG00000503 Dégrilleur compacteur à vis matières de vidange -

VAN00597599 Vannes refoulement matières de vidange DN 80 (x2) -

VCL00012646 Clapets ref. matières de vidange (x2) SOCLA

XTU00009007 Canalisation matières de vidange -

ATB00001311 Agitateur laveur sable -

SCS00000073 Classificateur  (laveur sable) HUBER TECHNOLOGY

VAN00597748 Vanne nettoyeur sable à commande électrique -

XTU00009005 Canalisation sable -

34154SE00002-1400-01 - OUVRANTS A CONTROLER

Code Libellé Marque
GBT00008325 Volet roulant_benne à boues 1 -

GBT00008327 Portail déroulant matière de curage -

GBT00008328 Portail déroulant benne de refus -

GOA00000234 Portail d'entrée -

GOA00001102 Volet roulant _benne à boues 2 -

GOA00001103 Volet roulant_ benne à sables -

34154SE00002-1750-01 - LEVAGE

Code Libellé Marque
TLV00002495 IPN + Chariot local eaux industrielles -

TLV00002496 IPN + Chariot poubelle dégrillage -

TLV00003086 Pied de potence seul tamiseur ABS



CA PAYS DE L'OR EU DSP – Délégation de service public- Assainissement 
173

TLV00003087 Potence sur pied avec treuil n°3 zone aérobie ABS

TLV00003088 Potence sur pied avec treuil n°2 zone anérobie ABS

TLV00003089 Potence sur pied avec treuil n°2 zone anaérobie ABS

TLV00003272 Potence sur pied nue poste toutes eaux ABS

TLV00003274 Palan sur chariot électrique - Atelier VERLINDE

TLV00003906 Monorail avec chariot et palan poste de recirculation SETEM

TLV00003907 Potence sur pied nue bac à écumes ABS

TLV00003908 Potence murale avec chariot bassin d'aération -

TLV00003909 Potence sur pied avec treuil n°1 zone aérobie ABS

TLV00003910 Potence sur pied avec treuil n°1 zone anaérobie ABS

TLV00003911 Potence sur pied avec treuil zone de contact ABS

TLV00003912 Potence sur pied nue dégraisseur dessableur ABS

TLV00003951 Potence fosse de matières de curage ABS

TLV00003952 Potence sur pied nue matière de vidange ABS

TLV00003953 Potence murale avec chariot fosse de consigne ABS

TLV00003955 Pont roulant local dessication VERLINDE

TLV00003967 Monorail avec chariot et palan et grappin matières de curage VERLINDE

TLV00004016 Monorail avec chariot et palan tamiseur VERLINDE

TLV00004017 Potence murale avec chariot tamiseur VERLINDE

TLV00004018 Monorail avec chariot et palan électrique 5m local surpresse ur SETEM

TLV00004019 Monorail avec chariot et palan électrique 6m local surpresse ur SETEM

34154SE00002-2000-01 - A2 - Postes divers

Code Libellé Marque
GRC00786190 Couverture fosse toute eaux -

ICA00002828 Sonde US niveau poste toutes eaux /2 SIEMENS

ICA00002829 Sonde US niveau poste toutes eaux /1 SIEMENS

PSB00005499 Pompe 1 Toutes eaux SULZER

PSB00007804 Pompe 2 Toutes eaux SULZER

VAN00597600 Vannes refoulement toutes eaux DN 125 (x2) -

VCL00010856 Clapets ref. poste toutes eaux (x2) SOCLA

XTU00009006 Canalisation toutes eaux -

34154SE00002-4000-01 - A3 - Traitement biologique (traitement secondaire)

Code Libellé Marque
ATB00000748 Agitateur boues en excès bac à écume SULZER

EED00000146 Robonet -

GBT00008289 Garde corps escalier -

GBT00008299 Garde corps escalier -

ICT00004158 Sonde mesure du voile de boue -

NEP00001596 Eclairage -

PEV00000060 Pompe à vide -

PSB00007800 Pompe 4 recirculation SULZER

PSB00007801 Pompe 3 recirculation SULZER

PSB00007802 Pompe 2 recirculation SULZER

PSB00007803 Pompe 1 recirculation SULZER

SGT00000327 Pont de clarificateur -

VAN00597532 Vanne murale (x2) -

GBT00008300 Garde corps -

GDD00000935 Venturi + lame de jaugeage -

GDD00001100 Déversoir By-pass n° 2 MOBREY



CA PAYS DE L'OR EU DSP – Délégation de service public- Assainissement 
174

GDD00001101 Déversoir sortie station MOBREY

GRC00786139 Couverture canal rejet -

ICA00002823 Indicateur de niveau (x2) SIEMENS

NEP00001597 Eclairage -

ATB00000681 Partiel Renouvellement du moteur agitateur 1 - anaérobie SULZER

ATB00000898 Agitateur 1 - bassin aération SULZER

ATB00001159 Agitateur 1 - anaérobie SULZER

ATB00001302 Agitateur zone de contact ABS

ATB00001303 Agitateur 3 - bassin aération SULZER

ATB00001304 Agitateur 2 - bassin aération ABS

ATB00001306 Agitateur 2 - anaérobie ABS

CSP00000583 Aéraulique surpresseur n°3 AERZEN

CSP00000584 Aéraulique surpresseur  n°2 AERZEN

CSP00000585 Aéraulique surpresseur n°1 AERZEN

GBT00008292 rampe de diffuseurs (x6) -

GBT00008401 Echelle -

ICA00004194 Capteur de pression (x3) -

JCE00000920 Extracteur d'air -

JCJ00000291 Piège à son (x2) -

VAN00597534 Vannes d'isolement (x6) -

VAN00597536 Vanne DN 250 -

VAN00597537 Vanne DN 400 -

VAN00597753 Vannes d'isolement (x3) -

XTU00009002 Canalisation air -

XTU00009003 Canalisation air -

XTU00009004 Canalisation recirculation -

ZME00002488 Moteur surpresseur n°1 AERZEN

ZME00002489 Moteur surpresseur n°2 AERZEN

ZME00002490 Moteur surpresseur n°3 AERZEN

BPD00001458 Pompe n°1 Fecl3 MILTON ROY

BPD00001673 Pompe n°2 Fecl3 MILTON ROY

RCB00001298 Stockage Chlorure ferrique -

34154SE00002-7000-01 - A2 - Traitement de l'air (désodorisation physico-chimique)

Code Libellé Marque
BPD00001702 Pompe doseuse JAvel tour 2 MILTON ROY

BPD00001703 Pompe doseuse soude tour 1 MILTON ROY

BPD00001704 Pompe doseuse JAvel tour 1 MILTON ROY

BPD00001705 Pompe doseuse soude tour 2 MILTON ROY

DTA00000185 Colonne de désodorisation 2 -

DTA00000186 Colonne de désodorisation 1 -

EEF00000123 Adouciseur -

JCE00000904 Ventilateur 2 -

JCE00000905 Ventilateur 1 -

PCS00004167 Pompe recirculation /2 SOMEFLU

PCS00004168 Pompe recirculation /1 SOMEFLU

RCB00001321 Cuve Soude -

RCB00001322 Cuve Javel -

UPI00000437 Douche et rince oeil TRIONYX

VAN00597601 Electrovanne DN 40 cuve 2 -

VAN00597602 Electrovanne DN 40 cuve 1 -



CA PAYS DE L'OR EU DSP – Délégation de service public- Assainissement 
175

XTU00009068 Bouche de dépotage javel -

XTU00009069 Bouche de dépotage soude -

34154SE00002-8000-01 - A2 - Traitement des boues

Code Libellé Marque
RBE00000182 BENNE A BOUE -

BPO00000178 Centrale Polymère TMI

PGA00000302 Pompe polymère 2 vers D4L SEEPEX

PGA00000424 Pompe polymère 1 vers D3L SEEPEX

PGA00000663 Pompe polymère 2 compost SEEPEX

PGA00000664 Pompe polymère 1 compost SEEPEX

PGA00000667 Pompe polymère 2 secours SEEPEX

PGA00000671 Pompe polymère vers centrale SEEPEX

CCO00000809 Compresseur d'air -

DAM00001818 Reservoir air de service PAUCHARD

GRC00786137 Trappe acces étage inférieur -

JCJ00000283 Piège à son -

PGA00000301 Partiel Pompe Gaveuse sortie D4L SEEPEX

PGA00000665 Gaveuse sortie D4L SEEPEX

PGA00000666 Gaveuse sortie D3L SEEPEX

PGA00000670 Gaveuse compost SEEPEX

PGA00000677 Pompe à boues 2 vers D4L SEEPEX

PGA00000678 Pompe à boues 1 vers D3L SEEPEX

SEG00000154 Centrifugeuse 2 - D4L ANDRITZ

SEG00000157 Centrifugeuse 1 - D3L ANDRITZ

VAN00597542 Vannes sortie centrifugeuses (x4) -

VAN00597543 Vanne auto eau industrielle (x2) -

VAN00806239 Vannes (x4) de sortie pompes gaveuses pneumatique SOC

XTU00009000 Canalisation eau industrielle -

XTU00009001 Canalisation boues -

34154SE00002-9000-01 - Electricité commande

Code Libellé Marque
KIS00000287 Poste de supervision -

KMC00000431 Liaisons fibres optiques -

KNA00000802 Automate B Normal  Armoire  A3 Biologie TELEMECANIQUE

KNA00000803 Automate A secours  Armoire  A3 Biologie TELEMECANIQUE

KNA00000804 Automate B normal  Armoire  A2 Prétraitement TELEMECANIQUE

KNA00000806 Automate A secours  Armoire  A2 Prétraitement TELEMECANIQUE

KST00006970 Sofrel SOFREL

NCA00006782 Supervision local électrique A2 (PC tactile) -

NCA00006117 Armoire HT - Normal Secours - Arrivée EDF / GE -

NPD00002031 Disjoncteur arrivée GE MERLIN GERIN

NPD00002032 Disjoncteur arrivée EDF MERLIN GERIN

NPH00000321 Cellule HT - Transformateur -

NPH00000322 Cellule HT - Arrivée EDF -

NPO00000186 Batterie de condensateurs -

NPT00000469 Transformateur de tension -

NXX00000172 Parafoudre -

NXX00000173 Vigilhom system MERLIN GERIN

KAA00000635 Alarme anti intrusion -



CA PAYS DE L'OR EU DSP – Délégation de service public- Assainissement 
176

NAC00000091 Onduleur local exploitation -

NAC00000151 Onduleur local électrique A2 -

NCA00006727 Coffret surpresseurs eau industrielle -

NCA00006729 Coffret dépotage chorure férrique -

NCA00006730 Coffret centrale  polymère TMI

NCA00006735 Coffret électrique Grappin -

NCA00006747 Coffrets Prises de courant -

NCA00006748 Armoire de commande A3 Biologie -

NCA00006764 Coffret transfert mat de vidange SAREL

NCA00006765 Coffret degrilleur matières de vidange SAREL

NCA00006766 Coffret dépotage soude et javel Coffret dépotage soude et javel SAREL

NCA00006767 Coffret autorisation dépotage Matières de vidange SAREL

NCA00006768 Coffret autorisation dépotage Matières de curage SAREL

NCA00006769 Armoires de pesée (x2) -

NCA00006779 Coffret traitement des sables -

NCA00006783 Armoire de commande A2 Prétraitement -

NCA00006886 Coffret électrique tamisage -

NPA00000738 Câblage station -

NPV00001080 Variateur surpresseur air 3 VACON

NPV00001484 Variateur pompe recirculation 1 SCHNEIDER ELECTRIC

NPV00001485 Variateur pompe recirculation 2 SCHNEIDER ELECTRIC

NPV00001486 Variateur pompe recirculation 3 SCHNEIDER ELECTRIC

NPV00001487 Variateur pompe recirculation 4 -

NPV00001493 Variateur pompe gaveuse vers lagune SCHNEIDER ELECTRIC

NPV00001494 Variateur pompe boues vers D4L SCHNEIDER ELECTRIC

NPV00001495 Variateur pompe boues vers D3L SCHNEIDER ELECTRIC

NPV00001874 Variateur surpresseur air 2 VACON